
Stošíkovice na Louce
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Znojmo GPS souřadnice: 48.896589N, 16.214873E

Nadmořská výška: 197 m n. m. První pís. zmínka: 1360 (664 let) Katastrální výměra: 612 ha

Počet obyvatel: 313 PSČ: 671 61

Adresa URL: www.stosikovice.cz

Současnost obce Stošíkovice na Louce
V obci vzniklo několik organizací. Český červený kříž připravuje masopustní veselí, dětské dny,
kdy na každé dítě čeká spousta her i soutěží se sladkou odměnou. Sbor dobrovolných hasičů vede
především mládež, která se s chutí účastní různých závodů a závodivých pobytů v přírodě.
Rybářský kroužek plně využívá před dvěma lety nově vybudovaných rybníků k provozování své
tiché záliby. Každoročně zahajují sezónu soutěží o nejdelší úlovek.
Obecní úřad se na začátku roku vítá se svými novými občánky a do vínku jim daruje vkladní
knížku. Třetí červencovou neděli každoročně pořádá pouťovou zábavu s osobním pozváním.
Krojovaná mládež s muzikou navštěvuje dům od domu a zve občany na příjemné večerní posezení a
hlavně protančení se až do rána s veselou hudbou. Konec roku a vánoční čas s sebou přináší oslavu
Mikuláše, kdy se především děti pobaví, zasoutěží si, popovídají si s čertem, mikulášem i andělem
a dostanou sladkou odměnu.
V obci se nachází prodejna potravin, knihovna a hostinec.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9379/stosikovice-na-louce/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 20:37:16


